
     

У П Р АВЛ ЕН И Е  О БР АЗ О ВАН И Я И  Н АУ К И  Л И П ЕЦ К О Й  О Б Л А С ТИ  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования Липецкой области»  
 
 

     П Р И К А З 
 

        13.11.2023 г.                           № 445 
г. Липецк 

 

О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика»-2024 
 

В соответствии с календарем массовых мероприятий с обучающимися 

и педагогическими работниками Липецкой области на 2024 год и планом 

работы ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» на 

2023-2024 учебный год, на основании Положения Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» и с целью повышение интереса к чтению у 

школьников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу методического сопровождения и конкурсных 

мероприятий (Г.В. Милонова) организовать и провести: 

- региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика»-2024 (далее - Конкурс) в марте-апреле 2024 года; 

- мастер-класс для участников регионального этапа Конкурса и 

прослушивание заинтересованных обучающихся из 10-11 классов педагогом 

Театрального института им. Б. Щукина в апреле 2024 года. 

2. Утвердить состав Оргкомитета и Жюри Конкурса (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 2). 

4. Утвердить смету расходов денежных средств на проведение 

мероприятий (Приложение 3). 

5. Бухгалтерии (Ю.Г. Подугольникова) произвести оплату согласно 

смете расходов денежных средств. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Э.А. Подугольникову. 

 

 

Директор        И.А. Малько 


